
diário oficial Nº 34.775  59  Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

1. EPC GUSTAVO COSTA CASTRO - MAT: 5940241
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02126/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 24 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRACUATEUA, a fim de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/11/2021 a 27/11/2021;

1. IPC GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02127/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 24 de Novembro de 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/11/2021 a 25/11/2021;

1. IPC ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA - MAT: 5939583
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. EPC JORGE LUIS FIEL DE FARIAS - MAT: 5913821
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. IPC BENEDITO CARVALHO DE SOUZA - MAT: 54191327
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 732740

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ACORDO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 060/2021-PCE/PMSAT

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá CNPJ nº 05.059.936/0001-
01.
Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar 
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para 
emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município de 
Santo Antônio do Tauá/PA.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação.
Foro: Belém-PA.
Data da assinatura: 24/11/2021.
Processo nº 2021/875801.
Prefeito: Evandro Corrêa da Silva. Prefeito do município de Santo Antônio 
do Tauá.
Endereço: Praça Alcides Paranhos, nº 17, Bairro: Centro, CEP: 68.786-000, 
Santo Antônio do Tauá/PA.
Ordenador 1: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/
PA.

EXTRATO DE ACORDO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 061/2021-PCE/PMP

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Portel CNPJ nº 04.876.447/0001-80.

Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar 
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para 
emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município 
de Portel/PA.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação.
Foro: Belém-PA.
Data da assinatura: 24/11/2021.
Processo nº 2021/784961.
Prefeito: Vicente de Paulo Ferreira Oliveira. Prefeito do município de Portel.
Endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 803, Bairro: Centro, CEP: 68.480-
000, Portel/PA.
Ordenador 1: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/
PA.

EXTRATO DE ACORDO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 062/2021-PCE/PMJ

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Jacareacanga CNPJ nº 10.221.745/0001-34.
Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar 
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para 
emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município 
de Jacareacanga/PA.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação.
Foro: Belém-PA.
Data da assinatura: 24/11/2021.
Processo nº 2021/644136.
Prefeito: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva. Prefeito do município de Jaca-
reacanga.
Endereço: Avenida Brigadeiro Haroldo Veloso, s/nº, Bairro: Centro, CEP: 
68.195-000, Jacareacanga/PA.
Ordenador 1: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/
PA.

Protocolo: 733133

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

ERRATA
.

ERRATA - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PUBLICADO NO DOE Nº 34.774 de 24/11/2021 - NÚMERO DA PUBLICA-
ÇÃO: 732104
Pregão Eletrônico nº 057/2021 - Processo Administrativo nº 2021/1161133
OBJETO: A QUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO 70%, INPM LIQUIDO,  para 
atender este Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e as Unidades 
Regionais e Núcleos Avançados.
Comunicamos aos interessados que o pregão em epígrafe,  restou fracas-
sado.
Maria do Socorro da Silva de Almeida
Pregoeira

Protocolo: 732823

DIÁRIA
.

Portaria n°. 1452/ 2021 
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO 
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/10/2021 a 24/10/2021 
OBJETIVO: REALIZAR PERICIA..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1356/ 2021 
VITOR LEONARDO DE LUCENA SOUZA 
MATRÍCULA: 5897542 
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 21/09/2021 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1292/ 2021 
CELIA CHISTINA PANTOJA DOS SANTOS PONTES 
MATRÍCULA: 57225395 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 21/09/2021 a 24/09/2021 
OBJETIVO: CURSO DE TOXICOLOGIA FORENSE.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

italo.alvino
Highlight


